[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

ЖИГАЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	25.06.2024 г. №  15-24
	р.п. Жигалово

О внесении изменений в решение Думы Жигаловского
муниципального образования от 28.12.2017 г. №15
 «О гарантиях деятельности главы Жигаловского
муниципального образования»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Иркутской области от 17 декабря 2008 года №122-ОЗ "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области", Уставом Жигаловского муниципального образования,
Дума Жигаловского муниципального образования решила:
1. Внести следующее изменение в Положение о гарантиях деятельности главы Жигаловского муниципального образования, утвержденное решением Думы Жигаловского муниципального образования от 28.12.2017 года № 15:

подпункт 4.2.2. пункта 4.2. изложить в следующей редакции:
«4.2.2. ежемесячной надбавки за выслугу лет, которая устанавливается в процентном соотношении к его должностному окладу и составляет при стаже муниципальной службы:

1) от 1 до 5 лет – 10 процентов;

2) от 5 до 10 лет – 15 процентов;

3) от 10 до 15 лет – 20 процентов;

4) свыше 15 лет – 30 процентов.
Стаж службы главы Жигаловского муниципального образования исчисляется по правилам исчисления стажа муниципальной службы в Жигаловском муниципальном образовании.»

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в «Спецвыпуск Жигалово» и разместить на официальном сайте Жигаловского муниципального образования.
	Председатель Думы Жигаловского

муниципального образования

	Е.А.Мулягина

	Глава Жигаловского

муниципального образования
	Д.А. Лунёв